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Plano Semestral de Trabalho Docente

Campus/Unidade
Campus Muzambinho

Professor

Joao Luiz Baldim Zanin

Contato
joao.zanin@muz.ifsuldeminas.edu.br
Status de Plano de Trabalho
Plano Publicado

Fator de Atividade Docente (FAD)
2,83

Semestre 2025/1

Diretoria/Coordenacao Geral
Hugo Baldan Junior

Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas
Aulas/Niveis de Qtd. Duracao
Ensino Aulas de Aulas

(min)

Aulas em Cursos de 3,00 55,00
Graduacao
Aulas em Cursos de 3,00 55,00
Graduacao

Aulas em Cursos de 4,00 55,00
Nivel Médio / Técnico

Aulas em Cursos de 3,00 55,00
Nivel Médio / Técnico

Aulas em Cursos de 1,00 55,00
Nivel Médio / Técnico

Total de pontos atribuidos para aulas

Atividades docentes
Atividade

Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao
Disciplinas Turmas Hordria Horaria

Total Semanal

(FIC) (FIC)
1 1 Bioquimica - TCA2
1 1 Quimica Geral - CBIO1
1 4 Quimica Ill para o curso

técnico em agropecudria
integrado ao ensino médio.
1 3 Quimica Ill para o curso
técnico em Informatica
integrado ao ensino médio.
1 1 Quimica Ill para o curso
técnico em alimentos
integrado ao ensino médio.

73,33
DuracaoCarga Descricao Uso no Pontos
hordria semestre
total [1] [2]
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Atividade

Atendimento regular ao discente (Resolugao
211/Consup/IFSULDEMINAS/2022, Art. 20)

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Membro da Comissao de Verificacao da
Normativa Docente

Vice Coordenacao ou Membro de Grupo de
Pesquisa ativo no CNPq

Membro suplente de comissdes, grupos de
trabalho ou érgaos colegiados designados por
portaria do Diretor Geral do campus

Preparacao de aula
Preparacao de aula

Membro titular de comissoes, grupos de trabalho 2,87

ou 6rgaos colegiados designados por portaria do
Diretor Geral do campus

Coordenacao e execucao de projeto de monitoria 0,96

(por projeto)

Duracao Carga

hordria

total [1]
2,00 N/A
2,63 N/A
2,63 N/A
3,50 N/A
5,73 N/A
0,96 N/A
1,43 N/A
2,63 N/A
0,88 N/A

N/A

N/A

N/A

Coordenacao e execucao de projeto de monitoria 0,96

(por projeto)
Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao

2h semanais de atendimento

ao discente

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula

Membro da Comissao de
Verificacao da Normativa
Docente

Membro de Grupo de
Pesquisa em Produtos
Naturais da UFABC

Suplente - Colegiado do

curso Técnico em Informatica

Preparacao de aula
Preparacao de aula

Membro - Comissao de
Heteroidentificacao

Monitoria para Quimica
Organica
Monitoria para Quimica
Organica

Uso no
semestre
[2]

N/A

N/A
N/A

N/A
N/A

N/A

N/A

N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

35,00

Pontos

2,00
0,00
0,00

0,00
14,00

3,00

2,00

0,00
0,00
10,00
2,00

2,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacdo e inovacao

Atividades de Representacao
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacoes

Né&o informado

Total de horas

12,83
27,17
40,00

Horas
16,18
0,96
10,03
27,17

Total de Pontos

73,33
35,00
108,33
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